
Facuhad de Fllosoffa
y Humanidades IUN(

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0035051/2018

VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Filosofía por la cual eleva los
programas actualizados de materias y seminarios de las Carreras de Profesorado y
Licenciatura en Filosofía correspondientes al segundo cuatrimestre de 2018, para su
aprobación por el Honorable Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:

Que los respectivos programas han sido revisados, corregidos y aprobados por el
Consejo de Escuela para su presentación al HCD;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento, según lo
dispuesto por la Res. HCD N° 267/2013;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: APROBAR el listado de materias y seminarios del SEGUNDO cuatrimestre
correspondientes a la Licenciatura y Profesorado en Filosofía, que se detallan a continuación:

MATERIAS
Sociología
Epistemología de las Ciencias Sociales

SEMINARIOS
Filosofía de la Matemática en Ludwig Wittgenstein a cargo de la Prof. Dra. Aída
Sandra Visokolskis como complementación de funciones a su cargo de planta.
Cuerpo y expresión, un diálogo entre danza y fenomenología a cargo de Dra.
Ariela Battán Horenstein.

ARTÍCULO 2°: ELÉVESE al Área de Enseñanza para su conocimiento y demás efectos.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

P LOABRATTE
DE NO

FACULTAD DE FILOS lA Y HUMANIDADES
./U.N .

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD' DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS
MIL DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N° 3 2 t~
cr


	Page 1
	Titles
	• 
	•• 
	ffyh 
	~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



